АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       __________ 2016 года                                                                      №_____г.
                                              с. Большое Нагаткино

Об утверждении Положения "О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом муниципального образования «Цильнинский район»,

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение "О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей".

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 29.04.2013 года №384-п «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения МО «Цильнинский район» Ульяновской области, а также руководителем муниципального учреждения МО «Цильнинский район» Ульяновской области сведений о своих доходах, о имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Цильнинский район» Кирюхину Н.Б.

4. Постановление вступает в силу со следующего дня после официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава муниципального образования
«Цильнинский район»                                                                   Х.В.Рамазанов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                              Приложение
                                                                           к постановлению администрации
                                                                        МО «Цильнинский район» от
                                                                           «___»____________2016 №_____
ПОЛОЖЕНИЕ
"О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей"
Положение "О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей" (далее - Положение) определяет порядок представления лицами, замещающими на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Статья 1. Обязанность предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Обязанность предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами и настоящим Положением возлагается на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Тамбова.

Статья 2. Сроки и форма предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным,  по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

Статья 3. Порядок предоставления сведений о расходах

Лица, замещающие муниципальные должности, предоставляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в случаях, порядке и сроки, которые установлены Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Ульяновской области от 01.03.2013 N 252-З "О представлении сведений о расходах, осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, и иных лиц».

Статья 4. Порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа, в котором лицо замещает муниципальную должность.

Кадровая служба соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа, в котором лицо замещает муниципальную должность, до 10 апреля информирует Главу муниципального образования о представлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности.

2. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера проверяются на правильность оформления, на указанных сведениях ставится отметка о принятии на рассмотрение с указанием даты представления, фамилии, инициалов и должности уполномоченного лица, принявшего сведения.

В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение месяца после окончания срока, указанного в статье 2 настоящего Положения.

3. Кадровая служба ведет журнал учета представленных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, содержащий фамилию, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность, представившего сведения, дату подачи указанных сведений, а также подпись уполномоченного лица.

Статья 5. Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера являются сведениями конфиденциального характера, если законодательством Российской Федерации они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Право на доступ к сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера имеют Глава муниципального образования, организационный отдел администрации МО «Цильнинский район», в случае внесения на рассмотрение вопроса о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер юридической ответственности, комиссия по урегулированию конфликта интересов администрации МО Цильнинский район», а также муниципальный служащий, ответственный за кадровую работу, и в должностные обязанности которого входит работа по приему и хранению вышеназванных сведений.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, представившее сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, своей подписью на указанных сведениях подтверждает их достоверность и полноту.

3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальную должность, осуществляется комиссией по урегулированию конфликта интересов в соответствии с  Порядком, утвержденным постановлением администрации МО «Цильнинский район».

4. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений хранятся в течение 5 лет в кадровой службе соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа, в котором лицо замещает муниципальную должность. По истечении срока хранения указанные сведения возвращаются лицу, их представившему, либо уничтожаются по акту.

Статья 6. Опубликование (обнародование) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  размещаются на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа, в котором лицо замещает муниципальную должность. В состав сведений входит:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

2. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в части 1 настоящей статьи) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в части 1 настоящей статьи, за весь период замещения лицом муниципальной должности, замещение которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа, в котором лицо замещает муниципальную должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

4. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в части 1 настоящей статьи обеспечивается кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа.

5. Кадровая служба соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа, в котором лицо замещает муниципальную должность:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в части 1 настоящей статьи, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

Статья 7. Ответственность за нарушение настоящего Положения

1. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Должностные лица, уполномоченные на размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________

_ 2016 года                                                                      №_____

г.

с. Большое Нагаткино

Об утверждении Положения "О порядке предоставления лицами,

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей"

В соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 N

131

-

ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации"

,

от 25.12.2008 N 273

-

ФЗ "О противодействии

коррупции"

,

Уст

авом муниципального

образования «Цильнинский район»,

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т

:

1. Утвердить

Положение "О порядке предоставления лицами,

замещающими муниципальные должност

и, сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей"

.

2. Признать ут

ратившим силу постановление

администрации

муниципального образования «Цильнинский район» от 29.04.2013 года

№384

-

п «

Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на

работу на должность руководителя муниципального учреждения МО

«Цильнинский район»

Ульяновской области, а также руководителем

муниципального учреждения МО «Цильнинский район» Ульяновской

области сведений о своих доходах, о имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного харак

тера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей»

.

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ   ОБЛАСТИ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е           _________ _ 2016 года                                                                      №_____ г.                                                  с. Большое Нагаткино     Об утверждении Положения "О порядке предоставления лицами,  замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а  также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруг (супругов) и  несовершеннолетних детей"       В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 N   131 - ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации" ,   от 25.12.2008 N 273 - ФЗ "О противодействии  коррупции" ,   Уст авом муниципального   образования «Цильнинский район»,       а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т :       1. Утвердить   Положение "О порядке предоставления лицами,  замещающими муниципальные должност и, сведений о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних  детей" .     2. Признать ут ратившим силу постановление   администрации  муниципального образования «Цильнинский район» от 29.04.2013 года  №384 - п « Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на  работу на должность руководителя муниципального учреждения МО  «Цильнинский район»   Ульяновской области, а также руководителем  муниципального учреждения МО «Цильнинский район» Ульяновской  области сведений о своих доходах, о имуществе и обязательствах  имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного харак тера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних  детей»  .